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AN DIE GEMEINDE VAHRN  
Steueramt 
39040 Vahrn  
 
BETRIFFT:  Gemeindesteuer auf Immobilien – ICI - IMU  -  ANTRAG UM RÜCKERSTATTUNG. 
           
 
Der/Die Unterfertigte_______________________________________________________________________ 

geboren in___________________________________________________am__________________________ 

ansässig  Postleitzahl____________________in_________________________________________________ 

Straße �   Platz �   Fraktion � ____________________________Telefon_________    ________________ 

Steuernummer____________________________________________________________________________ 

Mehrwertsteuer-Nummer___________________________________________________________________ 

 

gesetzliche/r Vertreter/in der Firma___________________________________________________________ 

mit Sitz in_______________________________________________________________________________ 

 
ERSUCHT 

 
dieses Gemeindeamt um Rückerstattung, der dieser Gemeinde überwiesenen Beträge für die Gemeindesteuer 
auf Immobilien-ICI - IMU, folgenden Betrag von Euro_________________________________ 
_________________ 
für das Jahr/die Jahre_______________________________________________________________________ 
welches aus folgenden Gründen nicht geschuldet sind: 
�  - Einzahlungsfehler_____________________________________________________________________ 
�  - Rechnungsfehler______________________________________________________________________ 
�  - Doppelte Einzahlung der I �  oder  II �  Rate______________________________________________ 
�  - Überweisung nicht geschuldeter Steuer____________________________________________________ 
 
Er/Sie erklärt ____________% Besitzer/in, ___________% Nutznießer/in, zu sein, oder er/sie das 
Gebrauchsrecht von ____________% ,   oder das Wohnungsrecht als hinterbliebener Ehegatte/in von_______ 
_____________% hat. 
Man bittet höflichst den nicht geschuldeten Betrag auf das, auf meinen Namen lautende Konto Nr. 
IBAN (obligatorisch): 
 

                           
 
____________________________________bei der Bank___________________________________________ 
Filiale_______________________________Agentur______________________________________________ 
Straße____________________________________________________________________________________     
CIN____________________________ABI___________________________CAB_______________________ 
zu überweisen. 
In Erwartung Ihrer geschätzten Stellungsnahme, verbleiben wir 
mit freundlichen Grüßen 
 
_________________, den _________________ 
 
         DER ANTRAGSTELLER 
 
                      ________________________________ 
 
 
BEILIEGENDE DOKUMENTATION: 
�  -Ablichtung der beglaubigten oder originalen Einzahlungsscheine der I �   und   II �  Rate.    
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AL COMUNE DI VARNA  
UFFICIO TRIBUTI 
39040 Varna  
 
 
OGGETTO: Imposta comunale sugli immobili – ICI - IMU – ISTANZA DI RIMBORSO 
           
 
 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________________ 

nato/a a  ___________________________________________________il__________________________ 

residente CAP ____________________________a_____________________________________________ 

via �   piazza �   frazione � ____________________________tel. ___________    __________________ 

Codice Fiscale___________________________________________________________________________ 

Partita IVA _____________________________________________________________________________ 

 

legale rappresentante della Ditta  ___________________________________________________________ 

con sede in______________________________________________________________________________ 

 
RICHIEDE 

 
a codesta Amministrazione il rimborso delle somme versate a codesto Comune e non dovute per l’imposta 
comunale sugli immobili – ICI - IMU, dell’importo di Euro _________________________________________ 
per l’anno/gli anni _________________________________________________________________________ 
per i seguenti motivi: 
�  - errore di versamento ____________________________________________________________________ 
�  - errore di calcolo _______________________________________________________________________ 
�  - duplice versamento della I �  o     II �  rata _________________________________________________ 
�  - versamento di imposta non dovuta   ________________________________________________________ 
 
Dichiara di essere proprietario  al  _______ % usufruttuario al _______ %, avere il diritto d’uso al ________ %, 
o il diritto di abitazione come coniuge superstite al ______ %. 
Si prega gentilmente di accreditare l’importo non dovuto sul c/c me intestato nr. __________________________ 
IBAN(obbligatorio): 
 

                           
 
della Banca _______________________________Filiale ____________________________________________ 
Agenzia __________________________________Via ______________________________________________ 
CIN____________________________ABI___________________________CAB________________________ 
 
 
In attesa di un sollecito riscontro, si porgono 
 distinti saluti 
 
_________________, lì _________________ 
 
         IL RICHIEDENTE 
 
                      ________________________________ 
 
 
DOCUMENTAZIONE ALLEGATA: 
�  -Fotocopia dei bollettini di versamento autenticati od originali della I �  e  II �  rata.   


